UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Tractatus De Censuris Romano Pontifici Reservatis

Ugolinus, Bartholomaeus

Venetijs, 1609

Vers. Seu etiam Auditores, vel iudices super prædictis causis, uel negotiis
deputatos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61365)

secus si generatim, sicut advocati munere fungantur, nam in itinere privilegio non fruuntur, secus autem ubi in Curia erunt, & venientium causas suscipiant.

Postremo excipitur, ubi extra Curiam advocati manus alterius obirent, ut consilium dando, nam hi hoc privilegium non habebunt, ex quo his conceditur, qui in Curia hæc agunt, ut in antecedenti versu habetur. Et de hac item parte satis, ad postremam veniamus.

Verf. Seu etiam Auditores, vel iudices super prædictis causis, uel negotiis deputatos.

S. V. M. M. A.

- 1 Auditor quisnam sit.
- 2 Iudex quisnam sit.
- 3 Offendentes vno ex dictis modis Auditores, iudicesve eorum, qui pro suis causis ad Curiam confugerunt earum causarum gratia, in excommunicationem incidunt, quæ excommunicatione quousque pateat, declaratur.

In hac postrema parte excommunicantur, qui vno ex tribus modis offendunt eos Auditores, vel iudices quibus causa cognoscenda, definienda, et negoti-

tium cognoscendum, definiendum commissum est eorum, qui pro ipsis causis, ac negotiis ad Romanam Curiam recurrerunt occasione earum causarum. Et quoniam in eisdem casibus tales offendentes excommunicantur, in quibus excommunicari eosdem in aliis superioribus partibus huius capituli diximus, ob eam rem declarationem huius illinc sumamus, hic vero breuiter quid Auditores, Iudicesve sint, explicemus.

1 Auditor igitur quatenus ad rem nostram pertinet, primo ille dicitur, cui causa cognoscenda commissa est, sed non definienda, ut sensit Ancharan. in Clement. Auditor. num. 5. versu. Quinto nota de rescript. nam ibi ait, eum, cui est commissa audentis causa, posse ferre sententiam, ubi specialim hoc ei concessum est, ergo alias secus, ubi non est concessum. Et Auditor hic datur & a Principe seculari, & a Romano Pontifice, de quo addidit hic agitator, cuius officium ex forma ipsi tradita cognoscitur, ut dixit Zabari. in ead. Clement. numero 6. questio. 1. versu. Sed officium parti, ubi & quod genera auditorum Romana Curia sint, declarat. Auditor etiam Camera quoque est, qui hodie magnam potestatem habet.

2 Iudex vero est is, qui causam aut iure ordinario, aut delegato cognoscit, ac definit. argum. tot.

titu. ff. de off. ordin. & de off. delegat.

3 His sic præmissis † pro regula habebimus in excommunicationem eos incidere, qui hos auditores, aut iudices vel interfecerint, uel percusserint, uel suis bonis ob prædictas causas spoliauerint.

Quæ excommunicatio eos etiã afficere sentio, qui extra Curiam prædictos datos dictis modis offenderint, nam Bulla non distinguit, ubi sint, ergo nec nos distinguere debemus, & Romanus Pontifex extra Curiam huiusmodi causas committere sæpè solet. Sed de hoc capite satis, ad aliud ueniamus.

De excommunicatione lata contra appellantes a decretis Iudicum Romanæ Curie ad Curias seculares, ac iudices, & contra impediētes decreta eorundem iudicum Romanæ Curie.

Cap. XII I.

Item excommunicamus, & anathematizamus omnes tam Ecclesiasticos, quam seculares cuiuscunque dignitatis, qui prætexentes friuolam quandam appellacionem, a grauamine, vel futura executione litte-

rarum Apostolicarum etiam in forma Breuis tam gratiam, quam iustitiam concernentium. Nec non citationum inhibitionum, sequestrorum, monitoriorum, processuum, executorialium, & aliorum decretorum a nobis, & a Sede prædicta, seu Legatis, Nunciis, Præsidentibus Palatii nostri, & Camera Apostolicæ Auditoribus, Commissariis, aliisque Iudicibus, & delegatis Apostolicis emanatorum, & quæ pro tempore emanauerint, aut alias, ad Curias seculares, & laicam potestatem recurrunt. Et ab ea (instante etiam Fiscus procuratore, vel aduocato) appellaciones huiusmodi admitti, ac literas, citationes.